Nuper vero Emi Patres eidem S. Consilio Christiano Nomini Propagando praepositi, in generali consessu, die 4 vertentis mensis Decembris celebrato, consideraverunt an aliis quoque in locis, ubi similes rerum adiuncrorum mutationes decursu temporum advenisse constaret, similis agendi ratio admittenda esset.

Argumentis itaque hinc inde attente perpensis, prudentium atque experientium virorum sententia exquisita, iidem Emi Patres, quae se- quuntur censuerunt esse declaranda :

1. Cum Sinense Gubernium pluries aperteque enuntiaverit omnibus esse liberum quam malint religionem profiteri et alienum esse a sua mente de rebus religiosis leges aut iussa edere ; ideoque caeremonias, quae in honorem Confucii a publicis Auctoritatibus sive peraguntur sive iubentur, non fieri animo tribuendi religiosum cultum, sed hunc solum in finem ut foveatur et expromatur in virum clarissimum dignus honor et in traditiones patrum debitus cultus : licitum est catholicis adesse actibus honoris, qui ante Confucii imaginem vel tabellam, in monumentis confucianis vel in scholis perficiuntur.

2. Ideoque non habendum est illicitum imaginem Confucii, vel etiam tabellam eius nomine inscriptam, in scholis catholicis collocari, praesertim si Auctoritates id iusserint, aut eam capitinis inclinatione salutare. Si quando timeatur scandalum, declaretur recta catholicorum intentio.

3. Tolerandum ut catholici magistratus et alumni, si publicis caeremoniis adsistere iubeantur quae speciem praeseferant superstitionis, intersint quidem, dummodo, ad mentem can. 1258, passive se habeant signaque illius tantum obsequii faciant, quod ut mere civile iure haberi possit; declarata, ut supra, sua intentione, si quando hoc necessarium apparuerit ad falsas interpretationes sui actus remo vendas.

4. Inclinationes capitinis atque aliae civilis observantiae manifestaciones ante defunctos vel defunctorum imagines, et etiam ante tabellam defuncti, simplici nomine inscriptam, uti licitae et honestae habendae sunt.

Considerantes praeterea iidem Emi Patres iuramentum super ritibus sinensibus a Summo Pontifice Benedicto XIV per Constitutionem *Ex quo singulari* diei 11 Iulii 1742 omnibus sacerdotibus « in Sinarum Imperio aliisque ei conterminis sive adiacentibus Regnis ac Provinciis» impe-

ratum, non plene congruere cum recentibus normis ab hac S. Congregatione datis, atque insuper idem iuramentum nunc temporis uti disciplinare instrumentum omnino esse superfluum, cum notum sit antiquas de ritibus sinensibus controversias esse pacatas, et, ceterum, missionarios et alios sacerdotes nulla indigere iuramenti coactione ut promptam filialemque praestent S. Sedi obedientiam : censuerunt dispensandum esse ab obligatione illius iuramenti, ubicumque, sive in Sinis, sive alibi illud in usu esset; firmis manentibus ceteris praescriptis Summi Pontificis Benedicti XIV, quatenus recentioribus Instructionibus non sint immutata, prae primis prohibitione super ritibus sinensibus disputandi.

Quam Emorum Patrum sententiam, Ssmo Domino Nostro Pio Prov. Div. Papae XII, ab infrascripto Cardinali huius S. Congregationis de Propaganda Fide Praefecto, in audience diei 7 mensis Decembris relatam, Sanctitas Sua in omnibus dignata est approbare et ratam habere.

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, die 8 mensis Decembris A. D. 1939, in festo Conceptionis Immaculatae B. M. V.

PETRUS Card. FUMASONI BIONDI<sup>^</sup> *Praefectus.*

L. © S.

t Celsus Costantini, Archiep. tit. Theodos.,  
*Secretarius.*

## SACRA CONGREGATIO RITUUM

### CHICAG-IEN. SEU LAUDEN.

CANONIZATIONIS B. FRANCISCAS XAVERIAE CA BRINI VIRG.. FUNDATRICIS INSTI-TUTI MISSIONARIARUM A S. CORDE IESU.

### SUPER DUBIO

*An signanda sit Commissio Reassumptionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur.*

« Gaudium, quo repleti fuimus, dum in Urbe solemnia Beatificationis praeclarae mulieris Franciscae Xaveriae Cabrini, Virginis, Fundatricis Missionariarum a S. Corde Iesu, celebravimus, ingeminatur et adhuc augetur. Tanta enim erga Beatam fervet devotio tantaque fiducia in eius

patrocinio, ut Deus omnipotens, eadem Beata intercedente, alia iam patraverit, ut fertur, miracula». Quibus verbis Emus ac Emus Cardinalis Georgius Mundelein, Archiepiscopus Chicagiae, ubi Beata supremum diem obiit, Postulatoris Litteras, pro Causae resumptione, exorditur. Et revera novorum miraculorum rumor, a Deo patratorum post eiusdem Beatificationem, quae die 13 Novembbris mensis elapsi anni celebrata est, late vulgatur. Quare Emus P. Augustinus a Virgine ex Ordine Ss. Trinitatis Red. Capt., Postulator huius Causae legitime constitutus, Ssmum D. IS. Pium Papam XII, ut Canonizationis Causa resumeretur, adprecatus est. In Ordinariis itaque Sacrorum Eituum Congregationis comitiis die 20 Iunii habitis, Emus ac Emus D. Cardinalis Alexander Verde, Causae Ponens seu Eelator, dubium proposuit : *An signanda sit Commissionis reassumptionis Causae Canonizationis praefatae Beatae in casu et ad effectum de quo agitur.* Emi ac Emi PP. Cardinalem, attentis Postulatoriis Litteris Emorum ac Emorum Cardinalium Mundelein, Archiepiscopi Chicagien., Fumasoni Biondi, S. C. de Propaganda Fide Praefecti, Tedeschini, Ssmi D. JS. Datarii, et Marmaggi, S. C. Concilii Praefecti, nec non Episcopi Lauden., in cuius Dioecesi Beata vitae lumen asperxit, Superiorissae Generalis eiusque « Consilii generalitii » Missionariorum a S. Corde Iesu, audito quoque R. P. D. Salvatore JSTatucci, Fidei Promotore Generali, rescribendum censuere : *Affirmative, seu Signandam esse Commissionem Reassumptionis Causae, si Ssmo placuerit.*